Costantinopoli deteneva il primo posto dopo Roma, il suo patriarca era secondo solo al pontefice romano, e Innocenzo III stesso si fece garante delle prerogative della sua più preziosa figlia:

«Nos ergo, qui per gratiam Redemptoris ipsam Constantinopolitanam ecclesiam nuper ad obedientiam apostolice sedis tamquam ad sinum reduximus matris sue, privilegium dignitatis ipsius intendimus integrum conservare, ne inde nascantur iniurie unde iura nascuntur (...)»⁸⁰⁷

Insomma la città sul Bosforo poteva davvero essere considerata la Nuova Roma⁸⁰⁸, una «nuova piantagione»⁸⁰⁹ di cui aver cura, una «figlia rinata a nuova infanzia». Così scrisse al patriarca di Grado e ai suoi suffraganei il 30 marzo 1205:

⁸⁰⁵ «Cum unigenitus Dei filius Iesus Christus beato Petro, apostolorum principi, pascendas commiserit oves suas, ita ut, qui eum non receperint in pastorem, ab ipsius censeantur ovibus alieni, nos, qui licet immeriti suscepimus in beato Petro vices ipsius gerendas in terris, ecclesiarum omnium sollicitudinem tenemur gerere generalem. Quia ergo Constantinopolitana ecclesia post apostolicam sedem inter ceteras meruit obtinere primatum, licet aliquando ab ipsius obedientia declinarit, nunc tamen ad eius abedientiam revertentis tenemur curam gerere speciale.» (*Ibid.*, VIII, 57 (56), pp. 98-99).

⁸⁰⁶ *Ibid.*, VIII, 65 (64), pp. 109-110.

⁸⁰⁷ *Ibid.*, VIII, 154 (153), p. 270.

⁸⁰⁸ Chrissis, *The City and the Cross*, pp. 31-35.

⁸⁰⁹ Innocenzo III il 25 maggio 1205, chiedendo dei missionari da mandare nell'impero latino d'Oriente, scrisse al clero francese: «Ad maiorem etiam accedit affluentiam gaudiorum, quod vir christianissimus, karissimus in Christo filius noster B(alduinus), imperator Constantinopolitanus illustris, ad ea totis viribus satagit et intendit, per que possit et debeat christiana religio propagari, et ut edificium iam ex magna parte constructum non corruat, ardenti laborat studio et sollicitudine diligenti. Nuper siquidem devotionem suo plantatam in pectore in ramos bone operationis diffundens nobis humiliter supplicavit, ut viros religiosos et providos de ordine Cisterciensi, Cluniacensi, canonicorum regularium aliarumque religionum ad fundendam fidei catholice veritatem perpetuoque firmandam ad partes Constantinopolitanas faceremus transmitti (...) per quos novella illa plantatio in disciplina Domini erudita fractum reddat suis temporibus oportuno (...)» (*Die Register*, VIII, 71 (70), p. 130).

«Cum ecclesia Constantinopolitana in novam nunc quodammodo infantiam renascatur et tamquam parvula nec habens ubera officiosa matris sollicitudine noscatur plurimum indigere, ipsam uberibus consolationis nostre lactare disponimus et ex divitiis nostris eius inopiam relevare.»⁸¹⁰